
РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 15/1 

в.о. декана історичного факультету 

Львівського національного університету імені Івана Франка  

 

м. Львів       16 жовтня 2023 року 

 

Про порядок ліквідації студентами академічних заборгованостей 

 

З метою забезпечення належного виконання навчального плану 

 
зобов’язую: 

 

1. Встановити такий порядок ліквідації студентами академічних 

заборгованостей під час зимової та літньої заліково-екзаменаційної сесії 2023-

2024 н.р.: 

1.1. Залік виставляється за підсумками роботи студента впродовж семестру 
(51-100 балів). За невиконання вимог передбачених нормативною документацією 

курсу студент отримує оцінку «не зараховано». Ліквідація відповідної 

академічної заборгованості за формою № 2 відбувається за 100-бальною 

школою з врахуванням попередніх балів. 

1.2. До складання іспитів допускаються студенти, поточна семестрова 

успішність яких, з відповідного предмета, становить 21 і більше балів. 
1.3. Студенти, які не виконали вимог курсу, або ж поточна успішність яких є 

нижчою 21 бала, не допускаються до складання екзамену і отримують оцінку 

«незадовільно». Їм необхідно до початку передбаченого відповідними графіками 

та розкладами ліквідації академічних заборгованостей термінів виконати завдання, 

які вони отримують від екзаменатора з відповідної навчальної дисципліни. Оцінка 

за виконані завдання є допуском до складання екзамену за формою №2 (мінімум 

21 бал з 50). Разом зі студентами, які були допущені до сесії, але отримали оцінку 

«незадовільно» (менше 51 бала), вони ліквідовують академічну заборгованість з 

відповідної дисципліни за формами № 2 і К. 

1.4. Студенти, які за результатами поточної семестрової успішності були 

допущені до складання екзамену, але не з’явилися без поважних причин, 

складатимуть його за формою № 2. Максимальна кількість балів за іспит під час 
ліквідації академічної заборгованості з дисципліни формою звітності з якої є іспит  

- 50. 

1.5. Студенти, які за результатами поточної семестрової успішності були 

допущені до складання екзамену, але за його результатами отримали оцінку 

«незадовільно», складатимуть іспит за формою № 2 з урахуванням поточної 
успішності. Максимальна кількість балів за іспит під час ліквідації академічної 

заборгованості з дисципліни формою звітності з якої є іспит - 50. 

1.6. Складання заліку чи екзамену перед комісією (за формою К) 

оцінюватиметься за 100-бальною шкалою без урахування попередніх балів. 

1.7. Ліквідація академічних заборгованостей відбувається виключно шляхом 

використання технологій дистанційного навчання. У випадку використання 
платформ відеозв’язку (Zoom, MSTeams, Google Meet, тощо) обов’язковим є 



відеозапис процесу ліквідації академічної заборгованості. Відеозапис технічно 

забезпечує викладач, який приймає перездачу з навчальної дисципліни.  
2. Контроль за дотриманням порядку ліквідації академічних заборгованостей 

покласти на заступника декана доц. Віктора Гуменного. 

 

 

В.о. декана історичного факультету    Руслан СІРОМСЬКИЙ 

 


